FIDELITAS, tis, *fidelis ornamentum*. Ep. 212 b, A scapionis medicum consuetudo mihi iucunda fuit, tum etiam ars quam sum expertus in valetudine meorum: in qua mihi tum ipsa scientia, tum etiam fidelitate beneuolentiaq; satisfacit. pro Plan. 274 b, Vita mea, quæ amicorum fidelitate conseruata est, l. A. 243 b, Vbi me non solum amicorum fidelitas, sed etiam vniuersæ ciuitatis oculi custodiunt. Att. 152 b, In hac enim fortuna peritissimus eius & opera & fidelitas esset. Ep. 153 a, Non illi erga patriam fidelitas defuit. Ep. 261 b, Quo tempore ego maximè oberam & fidelitatem desideravi tuam. Ep. 120 b, Etis, vt opinor, tibi in Alexandrino bello quantum studio & fidelitate consequi potuit, non defuit. Qu. fr. 299 b, Quibus in rebus etiam si fidelitas summa est.

† Syntaxis. *Opera & fidelitas amicorum. Studium & fidelitas.*

FIDELITER, Att. 247 b, Mercedes prædiorum, quæ si fideliter Ciceroni curabuntur, nihil ei deerit. Off. 19 a, Viuere multipliciter, fideliter vitæq; hominum amicè. Ep. 263 a, Vnde illud tam *ἀκρυγος*, valetudini fideliter inseruendo? Vnde in istum locum Fideliter venit? cui verbo domicilium est proprium in officio, migrationes in alienum multæ.

FIDENAE, arum, *vrbs Latinorum mediterranea*, contra Rull. 85 b, l. A. 221 b.

FIDENS, tis, *audens*. Tusc. 193 a, Qui fortis est, idem est fidens, nam confidens mala consuetudine loquendi, in vitio ponitur. Off. 56 a, Animus prudentia consilioq; fidens. Tusc. 172 a, Fidenti animo, si ita res feret, gradietur ad mortem. Att. 96 a, Puer bene sibi fidens. de Diu. 122 a,

Tum Calchas hæc est fidenti voce locutus. de Nat. 19, His ne fidentes somnijs contra Pythagoram, Platonemq; dixistis? Att. 106 a, Istum relinquendum puto, dubitatem magis quam fidentem rebus.

† Syntaxis. *Viuere fideliter, multipliciter. Vir bene sibi fidens. Fidenti voce loqui.*

FIDENTER, tius, *audacter*. (Diffidenter, dubitater, timidè de Nat. 5 b, Tum Velleius fidenter sanè, vt solent isti, nihil tam verens, quam ne dubitare aliqua de re videretur. Att. 28 b, & de Fin. 69 a, Paulò vellem fidenter respondisses. de Orat. 105 b, Tum ille fidenter homo peritissimus, confirmare ita se rem habere. de Diuin. 122 b, Timidè fortasse signifer euellebat, quod fidenter infixerat. Acad. 71 b, Deinde quomodo suscipere aliquam rem, aut agere fidenter audebit?

FIDISSIME, Epist. 27 a, Quæ mihi à te ad timorem fidissimè atque amantissimè proponuntur.

FIDENTIA, tiæ, *securitas, fiducia, confisio*. (Diffidentia. de Inu. 82 b, Fidentia est, per quam magnis & honestis in rebus multum ipse animus in se fiducie certa cum spe collocat. de Inuen. 83 a, Audacia non contrarium est fidentie, sed appositum ac propinquum: & tamen vitium est. Tusc. 226 b, Et fidentia, id est, firma animi confisio, scientia quædam est & opinio grauis, non temerè assentiens.

† Syntaxis. *Fidissimè consulere. Fidenter aggredi, alloqui.*

FIDES, ci, *constantia promissorum, Dea*. Off. 3, Fundamentum iusticie est fides. id est, dictorum conuentorumq; constantia & veritas. ibid. Credamusq; quia fiat quod dictum est, appellatam fidem. Par. 236 b, Fides est iustitia in rebus creditis. Off. 73 a, O Fides alma, apta pennis, & iusurandum Iouis q igitur iusurandū violat, is Fidem violat, quā in Capitolio vicinā Iouis Op. Max. maiores nostri esse voluerūt. Off. 73 b, Fregisti fidem? neq; dedi, neq; do fidem infideli cuiquā & ibid. Nullā esse fidem, q infideli data sit. Off. 66 a, Quæ scæuola fidei bonæ nomen existimabat manare latius, idque versari in tutelis, fiducijs, mandatis, rebus emptis, venditis, conductis, locatis. Offic. 65 b, Vt ne propter te fidem tuam captus fraudatūse sim. de Arusp. 251 a, Fidem iusurandumque negligere. pro Dom. 22 a, Gabinius fregit scædus. (Piso in fide mansit, pro

pro Flac. 148 a, Testimoniorum fidem & religionem nunquam ista natio coluit. in Vat. 31 a, Tum quæro, seruatisne in eo fidem, &c. pro Corn. 57 a, Græci voluerunt religionem videri potius quam veritate, fidem esse constrictam. Att. 66 a, O constantiam promissis, & fidem miram. I. V. 267 a, Cui supplicii non illa dextera fidem porrexit. I. C. 109 b, Hinc fides pugnat, illinc fraudatio. & 106 a, Res eos iam pridem, fides defecere nuper cepit. de Fin. 78 a, Dare fidem alicui. item: Cum Regulus propter fidem quam dederat hosti, ex patria Carthaginem reuertisset. Off. 9 a, Regulus ad supplicium redire maluit, quam fidem hosti datam fallere, pro Rab. 96 b, Si fides Saturnino data est, non eam Rabirius, sed C. Marius dedit: idemque violauit, si in fide non stetit. Ep. 12 b, Me in hanc mentem impulit Pompeij fides, quam de me Casari dederat, & fratris mei, quam Pompeio. Att. 37 a, Cum Pompeius diceret se fidem recepisse de me hanc si ille non seruaret, ita laturum, vt, &c. pro S. R. 36 b, Istius fide, ac potius perfidia deceptus sum. pro Quin. R. 47 b, Perfidiosum & nefarium est, fidem frangere. pro S. R. 37 a, Qui fidem violat, oppugnat omnium commune praesidium. de Clar. 172 b, Lusitani contra interpositam fidem interfecerunt. Att. 38 b, Postulare fidem publicam. I. C. 112 b, Fidem ei publicam iussu senatus dedi. pro Ar. 187 a, Gabinij leuitas & calamitas omnium tabularum fidem resignauit pro Pomp. 7 a, Romæ solutione impedita fidem concidisse, pro R. P. 123 a, Fide sustentare amicos. de Diuin. 124 b, Virtus, quæ verat spectare fortunam, dum praestaret fides. Attic. 256 b, Nihil debet qui consilium dat, praestare praeter fidem. & 82 b, Vt ei fidem meam praestarem. Ep. 7 b, Sirex amicis tuis, qui pecunias ei credidissent, fidem suam praestitisset. Top. 224 a, Qui fiducia accepit, debet fidem praestare, pro S. R. 42 b, Is tibi optima fide sua omnia concessit. Att. 87 b, Ex fide bona. I. C. 108 a, Aliquid de possessione detrudere, & fidem requirere: *id est, praestare, vel liberare.* I. A. 248 a, Non tenuit omnino colloquium illud fidem, ad vi tamen, &c. Ep. 4 b, Meam erga te fidem & beneuolentiam expertus es. * I. V. 180 a, Al quando desinat ea spe putare emere, quæ ipse semper habuit venalia, fidem, iusiurandum, &c. pro C. Cornel. 1, Interposita fide per tres legatos reuertentur. Frag. epistol. Tu si meam fidem praestiteris, de amicis. * Vt eorum probetur fides. Top. 226 b, In omnibus ijs iudicijs, in quibus ex fide bona est additum. Partit. 230 a, Quibus rebus fides sit? Argumentis & 236 b, Iustitia, &c. creditis in rebus fides nominatur. pro Q. Rosc. 52 b, Cuius propter fidem & religionem iudicis testes comprobabat? p. o. Flac. 165 b, Cum tuæ fidei optimæ & spectatissimæ salutem urbis & ciuium commendabam. pro Marc. 134 b, Omnia sunt excitanda tibi, constituenda iudicia, reuocanda fides. de Nat. 75 a, Iudicia de fide mala: reliqua quæ ex empto aut vendito, conducto aut locato contra fidem fiunt. Ep. 121 a, Eius fidem in suspicionem adduxit & b, Quædo suspicaris minus certa fide eos tibi visos. Ep. 181 b, Omnia me tua delectant: sed maximè maxima cum fides in amicitia. Ep. 182 a, Laudandam esse fidem & humanitatem tuam. & b, Semper iudicauit in te, & in capiendo consilio prudentiam summam esse, & in dando fidem. ibid. Sum admiratus fidem tuam & in consilio dando religionem. ibid. Grauius iudicium de mea fide & de constantia fecisti. de Som. 130 b, Mens cuiusque is est quisque, non ea figura, quæ digito demonstrari potest. ¶ *Fide se abdicere, id est, liberare & eximere, fidem liberare: id est, promisso satisfacere, fidem praestare, id est, seruare.* pro Flac. 162 b, Vt fide se abdiceret. pro Flac. 156 a, Heraclides Hermippum percussit, &c. nam eius fide sumisit a Fusij & ibid. Hermippus Fusij satisfacit, & fidem suam liberat. Epist. 186 b, Quod autem in senatu pluribus verbis disse-rui, in eo velim fidem meam liberare. ¶ *Autoritas, confirmatio, quæ ab Arist. in Rhet. mens dicitur.* Par. 230 b, Quoniam de fide respondisti, volo audire de motu, & ibid. Fides est firma opinio. *Hic videt lector, fidem pro persuasione positam esse: nam quid est aliud persuasio, quam firma opinio? hæc enim illa est seu fides, seu persuasio, seu firma opinio, quæ in auditoris animo gignitur & creatur oratione, hæc in oratore ipso, aut eius oratione ratio est rei dubiæ faciens fidem in auditore: si admittitur, persuasio appellatur.* ibid. Nam est in proposito finis, fides in causa, & fides & motus. cõtra Rul. 70 b, Faci sem te nihil nisi populi utilitatem quaerere. Att. 142 b, Et tibi fidem faciemus, nos ea suadere, quæ tibi putemus esse vtilia. Topic. 221 b, Argumentum est ratio rei dubiæ fidem faciens. Par. 232 b, Nam ratio est fundamentum constituendæ fidei Att. 106 b, & 257 b, An mihi nuntius tuus non faceret fidem? Att. 254 a, Quod nisi mihi fidem fecisset, non fecissem id quod dicturus sum. Acad. 6 b, Multa quæ facimus vsque eò, dum aspectus fidem faciat sui iudicij. de Clar. 181 a, Probet, fidem faciat oratio. I. C.

111 a, Quoniam minorem fidem faceret oratio mea. I. P. 92 b, Non facies fidem scilicet, cum hæc disputabis? Habere fidem alicui, &c. id est, credere. (*Derogare fidem, &c.* Ep. 75 a, & 104 a, & 105 b, & Aca. 22 a, I. V. 266 a, & 135 a, Populus tibi maximam fidem rerum suarum habet. Att. 217 a, Fidem alicui habendam non esse de Iuu. 56 b, Habere fidem orationi alicuius. Ep. 52 b, Quare debet habere fidem nostra prædicatione. Att. 119 a, Considerandum est, quanta Casari fides sit habenda. Acad. 15 b, Quæ fidem nullam habebunt, sublata veri & falsi nota. Off. 39 b, Nam & his fidem habemus, quos plus intelligere, quam nos, arbitramur. pro Fl. 150 b, Nunc verò quam auctoritatem, aut quam fidem habere possunt? Epist. 3 a, Si esset in ijs fides, in quibus summa esse debebat, non laboraremus. de Diu. 133 b, Infanorum visis fides non est habenda. & 81 a, Diocæarchus ijsdem rebus fidem tribuit. de Diu. 232 a, Nec auctoritatem, nec fidem rebus commentitij adiungere debemus. pro Syl. 168 b, Tribuere fidem testimonio alicuius. de Orat. 123 a, Suspicio artificij imminuit & oratoris auctoritatem, & orationis fidem. Orat. 208 a, Hoc & auctoritatem orationis affert, & fidem. pro Fon. 279 b, Suspicio inimicitiarum derogat fidem in testimonio dicendo. pro Qu. R. 52 a, Si iam tibi deliberatum est, quibus abrogas fidem iusiurandi, responde. Acad. 10 a, Quia his visis, inter quæ nihil interest, æqualiter omnibus abrogatur fides. Att. 248 b, Infirmare fidem alicui. de Fin. 63 b, Si tota oratio nostra omnem sibi fidem sensibus cõfirmat. id est, incorruptis atque integris testibus. * Orat. 217 a, Qui auditor non vereatur, ne compositæ orationis insidij sua fides attentetur.

¶ *Tutela, patrocinium, defensio, clientela.* pro Font. 282 b, At ita vt commissus sit sibi, permissus potestati. Off. 25 b, Iura fidei magistratum commissæ sunt. Ep. 227 b, Ea societas vniuersa in mea fide est. pro Pl. 280 a, Municipia, quæ in fide mea erant. pro Ar. 191 b, Peto è vobis, vt cum in vestram accipiatis fidem. ad Att. 245 a, Recipere aliquem in fidem suam, & eum commendatum habere. pro S. R. 34 a, Esse in fide & clientela alicuius. & 36 a, Conferre se in fidem & clientelam alicuius. Offic. 8 a, Qui ciuitates aut nationes deuictas bello in fidem receperunt. Att. 85 b, Ciuitatem in Catonis fidelitatem funditus perdidissem. ¶ *Syntaxis. In fide manere. fidem seruare, praestare. Fide se abdicere. Fide aliquem liberare. fidem alicui facere dubiæ rei. Alicui fidem habere, tribuere. fidem minuere, adiungere, derogare, infirmare. Commisere se fidei alicuius. Esse in fide alicuius. Recipere aliquem in fidem suam, & eum commendatum habere. In fidem & clientelam alicuius se conferre. Capere populos in fidem. Ciuitas in fide alicuius locata.*